TỈNH UỶ BÌNH THUẬN

TRƯỜNG CHÍNH TRỊ

*

Số 645-TB/TCT

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Bình Thuận, ngày 09 tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

tuyển sinh Lớp Trung cấp lý luận chính trị, hệ không tập trung

 dành cho Đảng ủy Khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh (Năm 2023),

mở tại Trường Chính trị tỉnh Bình Thuận

-----

- Căn cứ Quy chế Đào tạo Trung cấp lý luận chính trị ban hành kèm theo

Quyết định số 6468-QĐ/HVCTQG, ngày 21/12/2021 của Giám đốc Học viện

Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh;

- Căn cứ Thông báo số 153-TB/BTCTU, ngày 31/01/2023 của Ban Tổ chức

Tỉnh ủy Bình Thuận về phê duyệt Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức,

viên chức năm 2023 của Trường Chính trị tỉnh Bình Thuận;

- Hiệu trưởng Trường Chính trị tỉnh Bình Thuận thông báo tuyển sinh Lớp

Trung cấp lý luận chính trị, hệ không tập trung, dành cho Đảng ủy Khối cơ quan và

doanh nghiệp tỉnh (Năm 2023), mở tại Trường Chính trị tỉnh Bình Thuận, như sau:

1. Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển.

2. Đối tượng dự tuyển: Thực hiện theo Quy định 57-QĐ/TW, ngày

08/02/2022 của Ban Bí thư Trung ương về đối tượng, tiêu chuẩn và phân cấp đào

tạo lý luận chính trị, cụ thể như sau:

- Phó trưởng phòng và cấp phó các đơn vị tương đương cấp phòng cấp

huyện, cấp tỉnh; phó ban (đơn vị tương đương cấp ban) trực thuộc các tập đoàn

kinh tế, tổng công ty nhà nước.

- Quy hoạch phó trưởng phòng (các đơn vị tương đương cấp phòng) ở

Trung ương và quy hoạch các chức vụ quy định tại điểm a, b khoản này.

- Cán bộ giữ ngạch, bậc (có đủ 6 năm giữ ngạch chuyên viên và tương

đương); chức danh, vị trí việc làm theo quy định phải có trình độ trung cấp lý luận

chính trị và trong dự nguồn ngạch trung cấp (tương đương).

- Giảng viên lý luận chính trị ở trường, trung tâm có nhiệm vụ đào tạo lý

luận chính trị.

3. Tiêu chuẩn dự tuyển

- Đảng viên dự bị hoặc chính thức.

- Tốt nghiệp cao đẳng trở lên (tốt nghiệp trung học phổ thông trở lên đối

với cán bộ là người dân tộc thiểu số hoặc công tác tại xã miền núi, biên giới, hải

đảo, vùng sâu, vùng xa, vùng dân tộc thiểu số, vùng có điều kiện kinh tế - xã hội

đặc biệt khó khăn).

- Về độ tuổi: + Nam: Từ 35 tuổi trở lên; + Nữ: Từ 33 tuổi trở lên.

- Không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự hoặc kỷ luật.

4. Hồ sơ người dự tuyển

- Đơn đăng ký dự tuyển (có xác nhận của cơ quan, đơn vị);

- Sơ yếu lý lịch theo mẫu 2C của Ban Tổ chức Trung ương (dán ảnh, đóng

dấu giáp lai ảnh và có xác nhận của cơ quan, đơn vị);

- Bản sao văn bằng, giấy chứng nhận,… (có chứng thực);

 (Bìa hồ sơ, mẫu đơn đăng ký, mẫu sơ yếu lý lịch có kèm theo)

5. Thời gian và địa điểm nhận hồ sơ

- Thời gian nhận hồ sơ: đến hết ngày 31/10/2023.

- Địa điểm nhận hồ sơ: Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học –

Trường Chính trị tỉnh Bình Thuận (Số 03 Tôn Thất Bách, phường Phú Tài, thành

phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận).

- Thông tin liên hệ: đồng chí Nguyễn Quang Châu – Chuyên viên phòng

Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học, số điện thoại: 0378.541.689.

6. Quy trình xét tuyển

- Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học tiếp nhận hồ sơ dự tuyển

từ các cơ quan, đơn vị và lập danh sách học viên đủ điều kiện; tổ chức Hội đồng

tuyển sinh các lớp theo Quy chế quản lý đào tạo của Học viện Chính trị quốc gia

Hồ Chí Minh.

- Hiệu trưởng ra quyết định công nhận danh sách học viên trúng tuyển và

gửi thông báo nhập học theo quy định.

Trường Chính trị tỉnh Bình Thuận kính đề nghị các cơ quan, đơn vị trực

thuộc Đảng uỷ Khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh thông báo, cử cán bộ, công

chức, viên chức dự tuyển lớp Trung cấp lý luận chính trị, hệ không tập trung theo

đúng đối tượng, tiêu chuẩn và điều kiện quy định.

Nơi nhận:
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy,

- Thường trực ĐUK CQ và DN tỉnh,

- Ban Tổ chức ĐUK CQ và DN tỉnh,

- Lưu VT, QLĐT và NCKH, Châu.

HIỆU TRƯỞNG

Dụng Văn Duy

CƠ QUAN, ĐƠN VỊ……………

DANH SÁCH CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN

LỚP TRUNG CẤP LLCT, HỆ KHÔNG TẬP TRUNG

DÀNH CHO ĐẢNG ỦY KHỐI CƠ QUAN VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH (NĂM 2023),

 MỞ TẠI TRƯỜNG CHÍNH TRỊ TỈNH BÌNH THUẬN
  (Kèm theo Công văn số…………... ngày…………………… của……………………………………………………..)

Stt Họ và tên

Ngày, tháng, năm sinh

Nơi sinh
Dân

tộc

Trình độ
Đảng

 viên

Chức vụ, đơn vị

công tác
Quy hoạch

Thời gian

công tác

 SĐT

cá nhân* Nam Nữ H/vấn
Chuyên môn

LLCT
Đã tốt nghiệp Đang học

1.  Nguyễn Văn A 01/01/1975  Bình Thuận Kinh 12/12 ĐH  SC x …

2.  Nguyễn Thị B  01/01/1975 Hà Nội Chăm 12/12 CĐ ĐH SC x …

3.  …

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Tổng cộng:      đ/c (nam:    đ/c; nữ:     đ/c).

* Lưu ý: Để đảm bảo thủ tục tổ chức khai giảng lớp học, đề nghị đơn vị cung cấp số điện thoại di động của CB, CC, VC dự tuyển

đang sử dụng zalo.

   ………….., ngày….tháng…..năm 2023

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T09:23:47+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Dụng Văn Duy<duydv@tct.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T09:32:27+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Trường Chính trị tỉnh<TCTQTC1@TCT> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T09:32:41+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Trường Chính trị tỉnh<TCTQTC1@TCT> đã ký lên văn bản này!